1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 49/2019    Guadalupe-PI, 30 de setembro de 2019

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico à senhora Prefeita Municipal, após ouvido o Plenário, através da

Secretaria Municipal de Educação, que seja regularizado, com urgência, o serviço de

transporte escolar de estudantes de Guadalupe que fazem faculdade e cursos na cidade

de Floriano.

JUSTIFICATIVA

  A Educação deve ser sempre prioridade numa administração municipal,

porém, em Guadalupe não há uma constante dedicação da gestão, principalmente no que

se diz respeito ao transporte de jovens universitários, que se encontram mais uma vez sem

o0 ônibus, solicitamos que providências sejam tomadas para regularização desse serviço..